[image: image1.png]

 Администрация
Издешковского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	05.08.2020

	№52/1

	с. Издешково

	Об утверждении порядка составления и ведения кассового плана бюджета Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения кассового плана бюджета Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Издешковского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области                    О.В.Климова
	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области №52/1 от 05 августа 2020 года

ПОРЯДОК
составления и ведения кассового плана бюджета Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 217.1 Бюджетного Кодекса РФ и определяет правила составления и ведения  кассового плана(далее - Порядок)  исполнения местного бюджета.

1.2. В состав показателей кассового плана не включаются:

1.2.1. Доходы и расходы бюджетных учреждений от приносящей доход деятельности.

1.2.2. Доходы и расходы, осуществляемые за счет целевых средств федерального бюджета.

1.3. Целями составления кассового плана является полное и своевременное исполнение расходных обязательств местного бюджета.

1.4. В настоящем Порядке используются следующие понятия и термины:

-кассовый план - прогноз кассовых поступлений в местный  бюджет и кассовых выплат из местного  бюджета в текущем финансовом году;

- кассовые поступления - операции по зачислению средств местного бюджета на счет, открытый в Управлении Федерального казначейства по Смоленской области для кассового обслуживания исполнения местного бюджета;

- кассовые выплаты - операции по списанию средств местного  бюджета со счета, открытого в Управлении Федерального казначейства по Смоленской области для кассового обслуживания исполнения местного бюджета;

- прогноз кассовых выплат – ожидаемые главными распорядителями кассовые выплаты на год с разбивкой по кварталам в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных сводной бюджетной росписью местного бюджета и лимитов бюджетных обязательств (за исключением денежных обязательств, возникающих из государственных контрактов и договоров, заключенных за счет средств от приносящей доход деятельности и целевых средств федерального бюджета).

2. Составление кассового плана
2.1. Организация исполнения местного бюджета осуществляется на основании сводной бюджетной росписи и кассового плана.

2.2. Кассовый план составляется на текущий финансовый год по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку в разрезе кварталов до конца текущего финансового года.

2.3. Параметрами для составления кассового плана являются:

а) прогноз поступления доходов в местный бюджет в разрезе кодов классификации доходов с поквартальным распределением;

б) прогнозные данные по источникам финансирования дефицита местного бюджета с поквартальным распределением;

в) бюджетные ассигнования, утвержденные сводной бюджетной росписью местного бюджета;

г) лимиты бюджетных обязательств;

д) прогноз  кассовых выплат по расходам  местного бюджета с поквартальным распределением.

2.4. Составление кассового плана осуществляется Администрацией Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в срок не позднее 30 декабря отчетного финансового года на основании информации, указанной в пункте 2.3. настоящего Порядка, путем заполнения соответствующих позиций формы кассового плана согласно приложению №1 к настоящему Порядку.

2.4.1 Администрация Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области формирует сведения о поквартальном распределении администрируемых ими поступлений соответствующих доходов (налоговых и неналоговых) в местный бюджет на текущий финансовый год согласно приложению №2 к настоящему Порядку.

2.4.2. Прогноз по безвозмездным поступлениям  (за исключением целевых средств федерального бюджета) с поквартальным распределением составляется по форме согласно приложению №3 к настоящему Порядку.

2.4.3. Прогноз кассовых выплат по расходам местного бюджета составляется  по форме согласно приложению №4 к настоящему Порядку.

2.4.4. Сформированные приложения №2, №3,  и №4 подлежат обязательному визированию руководителем учреждения и исполнителем.

3. Внесение изменений в кассовый план
3.1. Администрация Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области ежеквартально в срок не позднее 25 числа последнего месяца отчетного квартала составляют уточнение сведений о поквартальном распределении поступлений соответствующих налоговых и неналоговых доходов в местный  бюджет на текущий финансовый год по форме согласно приложению №2 к настоящему Порядку.

При уточнении сведений о поквартальном распределении поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет на текущий финансовый год указываются фактические поступления налоговых и неналоговых доходов местного бюджета за предыдущий период и уточняются соответствующие показатели периода, следующего за отчетным кварталом.

3.2. Администрация Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области ежеквартально в срок не позднее 25 числа последнего месяца отчетного квартала составляют  уточненные сведения о поквартальном распределении соответствующих безвозмездных поступлений (за исключением целевых средств федерального бюджета) на бумажном носителе по форме согласно приложению №3 к настоящему Порядку.

При уточнении сведений о поквартальном распределении  безвозмездных поступлений  (за исключением целевых средств федерального бюджета) на текущий финансовый год указываются фактические кассовые поступления  вышеуказанных средств за отчетный период и уточняются соответствующие показатели периода, следующего за отчетным кварталом.

3.3. Администрация Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области ежеквартально в срок до 25 числа последнего месяца отчетного квартала составляют уточненную форму по кассовым выплатам расходов местного бюджета в разрезе кварталов до конца текущего финансового года по форме согласно приложению №4 к настоящему Порядку.

3.4. При нумерации сведений (уточненных сведений) о поквартальном распределении поступлений в местный бюджет налоговых и неналоговых доходов, безвозмездных поступлений из федерального бюджета (за исключением целевых средств федерального бюджета);сведения (уточненный сведения) по поквартальным выплатам по расходам местного бюджета  им присваиваются порядковые номера (1, 2, 3 и т.д.). При этом номер «1» присваивается первоначальным сведениям, предложений о поквартальном распределении средств. Нумерация уточненных сведений о поквартальном распределении средств начинается с номера «2».

3.5. Внесение изменений в кассовый план утверждается распоряжением Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.

риложение № 1

к Порядку составления и

	ведения кассового плана

Утверждаю:

___________________
____________  ________________

(подись)        (расшифровка подписи)

Кассовый план  на   год
Издешковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области
(руб.)

	№
	Наименование
	План по бюджету на год

(уточненный план)
	Прогноз исполнения бюджета на год
	Прогноз исполнения

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	1.
	Доходы

	2.
	Расходы

	3.
	Дефицит (профицит) (3=1-2)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Источники финансирования дефицита местного бюджета

	4.1.
	Кредиты кредитных организаций

	4.2.
	Бюджетные кредиты

	4.3.
	Изменение остатков средств на счетах

	4.4.
	Иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Приложение № 2

к Порядку составления и

ведения кассового плана

Прогноз о поквартальном распределении поступлений доходов (налоговых и неналоговых) на        год

Главный администратор дохода местного бюджета  Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
(руб.)

	Наименование вида (подвида) доходов (налоговых и неналоговых)
	Код дохода по КД
	Сумма на год, всего
	в том числе:

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	Итого доходов (налоговых и неналоговых)

	Руководитель  ____________    ___________________

                                          (подпись)                   (расшифровка подписи)

Исполнитель _____________    ___________________________

                                          (подпись)                  (расшифровка подписи)     (телефон)

 Дата

Приложение №3

к Порядку составления и

ведения кассового плана

Прогноз безвозмездных поступлений в бюджет
Администрации Издешковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области на 20___ год (руб.)

	Наименование вида (подвида) доходов
	Код дохода по КД
	Сумма на год, всего
	в том числе:

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	Итого доходов (безвозмездных поступлений из федерального бюджета за исключением целевых федеральных средств)

	Руководитель  ____________    ___________________

                                          (подпись)                   (расшифровка подписи)

Исполнитель _____________    ___________________           ________

                                          (подпись)                  (расшифровка подписи)                          (телефон)

 Дата

Приложение №4

к Порядку составления и

ведения кассового плана

Прогноз
кассовых выплат по расходам местного бюджета на  год
Администрации Издешковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области
(наименование главного распорядителя средств областного бюджета)

(руб.)

	коды
	Кассовые выплаты

(лимит бюджетных обязательств)
	в том числе:
	Бюджетная роспись на год
	Отклонения кассовых выплат от бюджетной росписи

	главного распорядителя
	раздела, подраздела

	целевой статьи
	вида расхода
	операции сектора государственного управления
	Рег.

классификация

	1квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	ИТОГО

	Руководитель  ____________    ___________________

                                          (подпись)                   (расшифровка подписи)

Исполнитель _____________    ___________________           ________

                                          (подпись)                  (расшифровка подписи)                          (телефон)

 Дата